



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADEÇÃO AO REGISTRO DE PREÇOS

Nº 06.07.001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE CULTURA, JUVENTUDE E LAZER DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

ORIGEM: Pregão Presencial/Registro de Preços nº 2023.05.08.001.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.05.08.001.

UNIDADES GESTORAS ADERENTES (CARONA): SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA, JUVENTUDE E LAZER.

DECLARAÇÃO DE ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06.07.001/2023

O Pregoeiro do Município de **NOVO ORIENTE**, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço, vem emitir a presente declaração de **ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 2023.05.08.001**, celebrada em decorrência do **Pregão Presencial/Registro de Preços nº 2023.05.08.001**, gerenciada pela SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE ARARÉ/CE, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, para a REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, OBJETOS, BRINQUEDOS, BANHEIROS QUÍMICOS, ENTRE OUTROS SERVIÇOS PESSOAIS PARA OS EVENTOS MUNICIPAIS ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE. Em favor do fornecedor abaixo:

A EMPRESA: G. GERADORES ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA

CNPJ:15.021.289/0001-00

ENDEREÇO: Rua Francisco Gonçalves de Alencar, nº77, Tibiquari, Boa Viagem/CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE - Especificação : PALCO GRANDE- LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 12M DE FRENTE POR 9M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 1,8M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 8M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COBERTA EM LONA NIGTH & DAY BRANCA, CARPETADO NA COR GRAFITE, DUAS ESCADAS, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO.	DIARIA	4	R\$ 16.603,33	R\$ 66.413,32
2	LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO PORTE - Especificação : PALCO MÉDIO PORTE- LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 10M DE FRENTE POR 6M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COBERTA EM LONA NIGTH & DAY BRANCA, CARPETADO NA COR GRAFITE, DUAS ESCADAS, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO.	DIARIA	4	R\$ 11.066,67	R\$ 44.266,68
3	LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO PORTE - Especificação : PALCO PEQUENO PORTE- LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 6 M DE FRENTE POR 6M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 1M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ	DIARIA	18	R\$ 8.300,00	R\$ 149.400,00



	DIREITO COM 5M. ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 6M DE ALTURA, COBERTA EM LONA NIGH T&DAY BRANCA, CARPETADO NA COR GRAFITE, DUAS ESCADAS, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO.				
4	LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - Especificação : CAMARIM- LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 3M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.	DIARIA	4	R\$ 3.504,44	R\$ 14.017,76
5	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - Especificação : DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO.	DIARIA	500	R\$ 125,00	R\$ 62.500,00
6	LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO NO MINIMO 5X5 - Especificação : LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO NO MÍNIMO 5 X 5M, TENDA DO TIPO PIRAMIDAL COM ARMAÇÃO DE FERRO TUBULAR GALVANIZADO E REVESTIDA EM LONA DE PVC BRANCA ANTI-CHAMAS, ESTAQUEADAS COM CABOS DE AÇO E ESTACAS ARREDONDADAS	DIARIA	50	R\$ 1.034,73	R\$ 51.736,50
7	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS, MEDINDO NO MÍNIMO 8 X 6M COM 2 PASSADAS.	DIARIA	8	R\$ 118,04	R\$ 944,32
8	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS, MEDINDO NO MÍNIMO 3 X 2M.	DIARIA	30	R\$ 134,64	R\$ 4.039,20
9	LOCAÇÃO DE PÓRTICO DE ENTRADA - PÓRTICO DE ENTRADA - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM Q30 OU SIMILAR, COM DUAS TORRES DE SUSTENTAÇÃO MEDINDO 6 M DE COMPRIMENTENTO POR 4M DE ALTURA, REGULÁVEIS, COM TESTEIRA SUPERIOR MEDINDO 6 M DE COMPRIMENTENTO POR 0,80M DE ALTURA PARA FIXAÇÃO DE LONA OU LED.	DIARIA	10	R\$ 265,60	R\$ 2.656,00
10	LOCAÇÃO DE RADIOS COMUNICADORES - RADIOS COMUNICADORES: LOCAÇÃO DE RADIO COMUNICADOR TIPO TALKABOUT OU SIMILAR, COM NO MÍNIMO 10 CANAIS PRINCIPAIS FONE COM MICROFONE DE LAPELA, BATERIA RECARREGAVEL DE 10HR DE DURAÇÃO COM ALCANCE MÍNIMO DE 8KM EM AREA ABERTA	DIARIA	50	R\$ 114,35	R\$ 5.717,50
11	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ARQUIBANCADAS ESTRUTURAS EM FERRO E ASSENTO EM MADEIRA, COM GUARDA CORPO DE PROTEÇÃO. NO MÍNIMO DE 40 M DE COMPRIMENTO	DIARIA	4	R\$ 8.964,00	R\$ 35.856,00
12	LOCAÇÃO DE STAND - STAND 3,0M X 2,0M - STAND COM ÁREA INTERNA MEDINDO 3,0M X 2,0M (6M2), COM PISO EM CARPETE (GRAFITE OU PRETO) APLICADO SOBRE PISO JÁ EXISTENTE, PAREDES EM PERFIS DE ALUMINIO COM FECHAMENTO (LATERAIS E FUNDO) DE PLACAS DE OBS (ORIENTE STRAND BOARD) COM ALTURA DE 2,20M, TESTEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO MEDINDO 1,0M X 0,50M E COBERTO COM TELHA. CONTENDO DOIS BALCÕES DE 1,0M X 0,5M COM FECHAMENTO DE PLACAS DE OBS, CONTENDO PRATELEIRA INTERNA, PORTA DE CORRER E CHAVE. CONTENDO DOIS PONTOS ELÉTRICOS (TOMADA PADRÃO BRASILEIRO - TIPO N).	DIARIA	12	R\$ 13.000,00	R\$ 156.000,00



	CONTENDO TRÊS ARANDELAS DE ILUMINAÇÃO DIRECIONADA. CONTENDO BARREIRA DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, MEDINDO 0,7M X 0,5M, INSTALADO EM CIMA DO BALCÃO CONTENDO UMA BANQUETA ALTA. TIPO "BISTRO". MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
13	LOCAÇÃO DE STAND - 1,50M X 1,0M - STAND COM ÁREA INTERNA MEDINDO 1,50M X 1,0M (2,5M ²), COM PISO EM CARPETE (GRAFITE OU PRETO) APLICADO SOBRE PISO JÁ EXISTENTE, PAREDES EM PERFIS DE ALUMÍNIO COM FECHAMENTO (LATERAIS E FUNDO) DE PLACAS DE OBS (ORIENTE STRAND BOARD) COM ALTURA DE 2,20M, TESTEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO MEDINDO 1,0M X 0,50M E COBERTO COM TELHA. CONTENDO DOIS BALCÕES DE 1,0M X 0,5M COM FECHAMENTO DE PLACAS DE OBS, CONTENDO PRATELEIRA INTERNA, PORTA DE CORRER E CHAVE. CONTENDO DOIS PONTOS ELÉTRICOS (TOMADA PADRÃO BRASILEIRO - TIPO N). CONTENDO TRÊS ARANDELAS DE ILUMINAÇÃO DIRECIONADA. CONTENDO BARREIRA DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, MEDINDO 0,7M X 0,5M, INSTALADO EM CIMA DO BALCÃO CONTENDO UMA BANQUETA ALTA. TIPO "BISTRO". MONTAGEM E DESMONTAGEM.	DIARIA	12	R\$ 9.000,00	R\$ 108.000,00
14	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.	DIARIA	40	R\$ 247,89	R\$ 9.915,60
15	LOCAÇÃO DE ARENA PARA APRESENTAÇÃO DAS QUADRILHAS - "QUADRILHODROMO", COMPOSTA DE TABLADO EM MADEIRA, TIPO COMPENSADO DE 20 CM NA COR BRANCA, COM 20M DE FRENTE POR 19M DE FUNDO. FERRAGEM EM METALON COM PERFIL TIPO U, ALANBRADO, COBERTURA E GRID COM NO MÁXIMO 4M E 30CM, PRÓPRIO PARA RECEBER A DECORAÇÃO.	DIARIA	3	R\$ 15.493,33	R\$ 46.479,99
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 757.942,87

Valor Total dos itens: R\$ 757.942,87 (setecentos e cinquenta e sete mil, novecentos e quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos);

VALOR GLOBAL: R\$ 757.942,87 (setecentos e cinquenta e sete mil, novecentos e quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos);

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, venho comunicar A (aos) Senhores secretários de Esporte, Cultura, Juventude e Lazer da presente declaração, para que proceda, de acordo com a devida ratificação.

NOVO ORIENTE/CE, 06 de julho de 2023.


PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM
Pregoeiro do Município De NOVO ORIENTE